



نام و نام خانوادگی:	نام درس: دینی یازدهم	تعداد صفحات:	شماره صندلی:
کلاس یازدهم:	نام دبیر:	۲	

ردیف	سوالات	بارم
	الف) با تدبر در آیات قرآن و روایات به سوالات زیر پاسخ دهید. (۴ نمره)	
۱	براساس آیه «رُسُلًا مَبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ» عدم امکان بهانه‌گیری انسان‌ها در قیامت نتیجه چیست؟	۰/۵
۲	با توجه به آیه «أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَلَوْ كَانِ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا» به سوالات زیر پاسخ دهید. I) چه زمانی انسان به این نکته متذکر می‌شود که آیات قرآن ناسازگاری درونی نداشته و از همین جهت کتابی الهی است؟ II) این آیه به کدام یک از جنبه‌های اعجاز محتوایی اشاره دارد؟	۱
۳	آیه ولایت را تکمیل کرده و بنویسید پس از نزول این آیه پیامبر (ص) چگونه ولایت حضرت علی (ع) را اعلام کردند که امکان مخفی کردن آن نباشد؟ إِنَّمَا وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ	۱/۵
۴	چرا کلمه «مولی» در حدیث غدیر به معنای سرپرست است نه دوست؟ (ذکر دو دلیل)	۱
	ب) درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید. (۷۵/۰ نمره)	
۱	بنا کردن جامعه دینی براساس عدالت از برنامه‌های اسلام در عرصه ایمان است. ()	۰/۲۵
۲	پیامبران از چنان بینشی برخوردارند که در انجام اوامر خداوند گرفتار خطا و اشتباه نمی‌شوند. ()	۰/۲۵
۳	آسانترین راه برای غیرالهی نشان دادن اسلام و قرآن کریم، آوردن آیه‌ای مشابه به یکی از آیه‌های این کتاب الهی است. ()	۰/۲۵
	ج) هر یک از گزاره‌های سمت راست معلول عدم عصمت در کدام مسئولیت مربوط به پیامبری در ستون سمت چپ می‌باشد؟ (۱/۵ نمره)	
الف	انجام کارهای مخالف دستورات خداوند ()	
ب	سلب امکان هدایت از مردم ()	
ج	امکان تحریف در تعالیم الهی ()	
د	سلب اعتماد مردم به دین ()	
هـ	گمراهی مردم در عمل به دین ()	
و	نرسیدن دین الهی به شکل درست به مردم ()	
	د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (۳ نمره)	
۱	چه عاملی باعث شده که مکاتب بشری برنامه‌های متفاوت و گاه متضاد را ارائه نمایند؟	۰/۵
۲	وجود دو یا چند دین در یک زمان نشانگر چیست؟	۰/۵
۳	مطابق فرمایشات رسول خدا (ص) علت سقوط اقوام و ملل پیشین چه بوده است؟	۰/۵

۰/۵	چگونه ما مسلمانان می‌توانیم قدردان تلاش‌ها و مجاهدت‌های پیامبر باشیم؟	۴
۰/۵	از مجموعه افکار و عقاید و آداب و رسوم هر دوره زمانی، چگونه تعبیر می‌شود؟	۵
۰/۵	چرا پیروی از رفتار و کلام حضرت زهرا (س) بر مسلمانان واجب و سرچشمه هدایت و رستگاری است؟	۶
	(و) گزینه مناسب را انتخاب کنید. (۰/۷۵ نمره)	
۰/۲۵	حدیث جابر در توضیح کدام آیه شریفه بیان شده است؟ الف) ولایت ب) اولی الامر ج) تطهیر	۱
۰/۲۵	سرلوحه کار امام علی (ع)، پس از قبول خلافت چه بوده است؟ الف) اجرای فرامین قرآن و معرفی سیره پیامبر (ص) ب) مبارزه با نابرابری و برقراری عدالت ج) مهربانی با مردم و تحمل سختی‌ها برای هدایت مردم	۲
۰/۲۵	بیت «یکی خط است ز اول تا به آخر بر او خلق جهان گشته مسافر» بیانگر کدام مفهوم است؟ الف) ختم نبوت ب) پویایی دین اسلام ج) دین واحد	۳
	(ز) به سوالات زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید. (۶ نمره)	
۱/۵	قوانین تنظیم کننده را تعریف و ارتباط آن را با ختم نبوت توضیح دهید.	۱
۱/۵	از علل فرستادن پیامبران متعدد (استمرار و پیوستگی در دعوت) را شرح داده و دو مورد دیگر را فقط نام ببرید.	۲
۱/۵	مقصود از ولایت معنوی پیامبر (ص) چیست و چگونه انجام می‌پذیرد؟	۳
۱/۵	این که حضرت علی (ع) پیامبر را طبیب سیار معرفی می‌کنند، اشاره به کدام یک از ویژگی‌های پیامبر (ص) در رهبری جامعه دارد؟ ویژگی مورد نظر را توضیح دهید.	۴